МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«РОССИЙСКИЙ ЦЕНТР СУДЕБНО-МЕДИЦИНСКО ЭКСПЕРТИЗЫ»

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П Р И К А З

" 2015 года
—      ^   —

г. Москва

О Порядке прикрепления лиц к ФГБУ «РЦСМЭ»
Минздрава России для подготовки диссертации
на соискание ученой степени кандидата наук
по специальности 14.03.05 -  «Судебная медицина»

В соответствии с пунктом 3 Положения о присуждении ученых

степеней, утвержденного постановлением Правительства Российской

Федерации от 24 сентября 2013 г. N 842, приказа Министерства образования

и науки Российской Федерации «О порядке и сроке прикрепления лиц для

подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без

освоения программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре

(адъюнктуре)» от 28 марта 2014 г. № 248

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок прикрепления лиц к ФГБУ «РЦСМЭ» Минздрава

России для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата

медицинских наук по специальности 14.03.05 -  «Судебная медицина» без

освоения программы подготовки научно-педагогических кадров в

аспирантуре.

№ £3

2. Для рассмотрения вопросов, связанных с прикреплением к ФГБУ

«РЦСМЭ» Минздрава России лиц для подготовки диссертации на соискание

ученой степени кандидата медицинских наук по специальности 14.03.05 -

«Судебная медицина» без освоения программы подготовки научно

педагогических кадров в аспирантуре назначить комиссию в составе:

председатель комиссии -  зам. директора по научной работе доктор меди
цинских наук, доцент И.Ю.МАКАРОВ;

зам. председателя комиссии -  зав. научно-организационным отделом доктор
медицинских наук В.А.ФЕТИСОВ;

члены комиссии - зам. директора по организационно-методичес
кой работе доктор медицинских наук
Д. С.К АД ОЧНИКОВ;

- ученый секретарь кандидат медицинских наук,
доцент О.А.ПАНФИЛЕНКО;

секретарь комиссии - зав. учебной частью отдела последипломного
образования кандидат медицинских наук, доцент
Г.Х.РОМАНЕНКО

3. Довести настоящий приказ до сведения заинтересованных

работников Центра.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор А.В. Ковалев

Исполнитель:
Панфиленко О.А.